



Ufficio Stampa Comune FIV - www.figlineincisainforma.it - Resp. Samuele Venturi: s.venturi@comunefiv.it - 328.0229301

• <u>16/03/2016 13:31</u>

La presentazione del progetto a Palazzo Pretorio, il 18 marzo. Obiettivo:sensibilizzare e prevenire il tumore al seno



Si terrà **venerdì 18 marzo**, al Palazzo Pretorio di Figline (piazza San Francesco d'Assisi; ore 18), la presentazione del **progetto** "**lo mi controllo**": l'iniziativa – a cura della **federazione delle Misericordie**, in collaborazione con **la Misericordia di Figline** e con il patrocinio del Comune di Figline e Incisa Valdarno – che si pone l'**obiettivo di prevenire il tumore al seno**, attraverso giornate formative e informative dedicate al tema. Il tutto in compagnia di un'**equipe di professionisti del reparto di senologia dell'ospedale di Careggi**, che effettuerà (su prenotazione) delle **visite gratuite** a donne di età compresa tra i 30 e i 49 anni e over 69, ovvero le fasce d'età non coperte dagli screening regionali gratuiti. Per Figline e Incisa Valdarno la giornata di controlli gratuiti è fissata per sabato 9 aprile; il progetto, però, copre anche i comuni di San Giovanni, Montevarchi e Pontassieve con tanto di **visite mediche sul posto**.

Alla **presentazione del 18 marzo** saranno presenti la sindaca di Figline e Incisa Valdarno, il coordinatore delle Misericordie dell'Area Fiorentina, Simone Torrini, il presidente della Federazione regionale Misericordie della Toscana, Alberto Corsinovi e il responsabile Sods della Chirurgia Oncologica Ricostruttiva dell'Ospedale Careggi di Firenze, Donato Casella. Interverranno anche Filippo Martini (Governatore Misericordia di Figline Valdarno), Gianni Amunni (direttore Generale Ispo), Monica Calamai (direttore Generale Azienda Ospedaliera Universitaria Careggi di Firenze), Luciano Corti (consigliere Confederazione

Nazionale Misericordie), Lorenzo Polvani (governatore Misericordia di San Giovanni Valdarno), Mario Bigazzi (governatore Misericordia di Montevarchi) e Luigia Tauro (Consigliere Associazione Europa Donna Italia). L'incontro si concluderà alle 19,30 con un aperitivo.

Samuele Venturi
Ufficio Stampa e Comunicazione
Comune di Figline e Incisa Valdarno
Cell. 328.0229301Tel. 055.9125255 (sede Figline) - 055.8333450 (sede Incisa)
web ufficiostampa.figlineincisa.it

Comune di Figline e Incisa Valdarno - Piazza del Municipio, 5 - 50063 - Figline e Incisa Valdarno (FI)